
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
Spisová značka:  MUHO 854/2025 OPM  
Číslo jednací:  MUHOCJ 6214/2025 OPM  
 
Vyřizuje:   MgA. Petr Drábek  
Tel.:   +420 518 316 338  
E-mail:   drabek.petr@muhodonin.cz  
Datum:   29.01.2025  
 
 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
ve smyslu ust. § 49 a ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 
k podlimitní veřejné zakázce zadávanou v souladu s § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, v platném znění, ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 
 
DATOVÉ ÚLOŽIŠTĚ A APLIKAČNÍ A DATOVÉ SERVERY 
 
Identifikační údaje zadavatele  
Název:    Město Hodonín  
Zastoupené:   Liborem Střechou, starostou města Hodonína  
Sídlo:    Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35 (ČR)  
IČO:    00284891  
DIČ:    CZ699001303  
 
Administrace a technické zabezpečení veřejné zakázky: MgA. Petr Drábek  
Kontaktní osoba k předmětu veřejné zakázky: Ing. Jiří Konečný  
 
Identifikační údaje veřejné zakázky  
Veřejná zakázka je prováděna v rámci realizace projektu s názvem „Zavedení prvků eGovernmentu ve městě 
Hodonín“. Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu, Reg.č CZ.06.01.01/00/22_009/0002889.  
 
Informace o zadávacím řízení  
Název veřejné zakázky: Datové úložiště a aplikační a datové servery  
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: … 
Číslo spisu veřejné zakázky: MUHO 854/2025 OPM  
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ): Veřejná zakázka na dodávku  
Režim veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): Podlimitní režim  
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): Zjednodušené podlimitní řízení  
 
 
Použité zkratky:  
ZZVZ  - Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
ZD  - Zadávací dokumentace   

mailto:...@muhodonin.cz


 

Stránka 2 z 2 

 

Město Hodonín, se sídlem Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35, IČO 00284891, jako zadavatel 
v zadávacím řízení na zadání veřejné zakázky s názvem „Datové úložiště a aplikační a datové servery“, zahájeném 
uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele dne 07.01.2025 , rozhodl podle ust. § 49 a ust. § 127 
odst. 2 písm. d) ZZVZ, takto: 
 
Zadavatel tímto ruší zadávací řízení s názvem „Datové úložiště a aplikační a datové servery“. 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení podle ust. § 49 a § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ jako o opatření 
k nápravě, neboť zjistil, že zahájil předmětné zadávací řízení ve špatném režimu veřejné zakázky a jiné opatření 
k nápravě, vzhledem k níže popsanému důvodu, realizovat nelze. Konkrétně se jedná o následující skutečnosti. 
 
Zadavatel zahájil zadávací řízení na Veřejnou zakázku dle § 53 ZZVZ, ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
Po zahájení zadávacího řízení vyšlo najevo, že je nezbytné tuto Veřejnou zakázku zadat v nadlimitním režimu, 
a to s ohledem povinnost Zadavatele dodržet principy sčítání předpokládaných hodnot veřejných zakázek, 
které mohou tvořit funkční celek a jsou zadávány v časové souvislosti dle ust. § 18 ZZVZ. Po zahájení zadávacího 
řízení tedy vyšlo najevo, že tato Veřejná zakázka souvisí s jinou zakázkou, zatím plánovanou Zadavatelem, a proto 
je potřeba jejich předpokládané hodnoty sečíst, v důsledku čehož však dochází k překročení limitu 
pro zjednodušené podlimitním řízení předmětné Veřejné zakázky. Zadavatel doplňuje, že k uvedenému stavu 
došlo tak, že dokumentace a podklady pro jednotlivé veřejné zakázky byly dokončovány postupně a až v průběhu 
zadávacího řízení a s postupným vyhotovováním dokumentace a podkladů k připravovaným zakázkám vyplynulo, 
že může být naplněn předpoklad funkčního celku a časové souvislosti s předmětnou Veřejnou zakázkou. 
 
Vzhledem ke shora uvedenému, nezbývá Zadavateli než zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Datové 
úložiště a aplikační a datové servery“ zrušit. Zadavatel vzhledem k popsanému zjištění, že Veřejná zakázka měla 
být zadána v nadlimitním režimu, nemůže nyní učinit jiné opatření k nápravě nežli zadávací řízení zrušit, neboť 
neaplikováním přísnějšího režimu zadání Veřejné zakázky by došlo zejména k porušení zásady transparentnosti 
a zákazu diskriminace dle ust. § 6 ZZVZ, když přísnější režim zadání Veřejné zakázky ukládá Zadavateli mimo jiné 
povinnost uveřejnit oznámení o zahájení zadávacího řízení též v Úředním věstníku EU. 
 
 
 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat námitky podle § 241 ZZVZ. Námitky musí být v souladu s § 242 ZZVZ 
zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí.  
 
V Hodoníně, dne 29.01.2025 
 
MgA. Petr Drábek 
Administrátor veřejných zakázek  
Odbor právní a majetku  
 
Město Hodonín  
Národní třída 373/25, Hodonín 1, PSČ 695 01 
tel.: +420 518 316 338 
web: www.hodonin.eu 
e-mail: drabek.petr@muhodonin.cz  

http://www.hodonin.eu/
mailto:drabek.petr@muhodonin.cz

		2025-01-29T10:34:14+0000




